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F T E S E 

 
 

Dokumente qe duhet te paraqiten: 
 

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se 
vizes se kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari).  

• Fotokopje e pashaportes  
• 1 fotografi  
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Ftesa nga Italia 

Prezantimi i nje ftese formale nga nje Ent, Institucion, Organizate Publike apo 
private por te njohura, ne te cilen keto angazhohet te marrin persiper 
shpenzimet e qendrimit te qytetarit te huaj. 
 
Ne ftese duhet domosdoshmerisht te tregohen ditet dhe kohezgjatja e vete 
fteses (per shembull, kerkese per vize me shume hyrje gjate nje periudhe te 
caktuar kohe). Gjithashtu, ftesa duhet te permbaje imenjimin per te 
perballuar shpenzimet e ushqimit dhe te strehimit si dhe shpenzime te 
mundshme mjekesore. Ne rast se ne ftese mungon mbulimi i shpenzimeve 
mjekesore, vizekerkuesi duhet te paraqese sigurimin shendetesor per jashte 
shtetit.  
 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e 
Puneve te Jashtme shqiptare 

 
  
Dokumentet e kerkuara ne rast pjesemarrje ne grup ne  
manifestimet kulturore-sportive 

•  Ftese e detajuar si me siper, ku te specifikohen qarte elementet e 
nevojshem si me poshte:  

- qellimi i manifestimit  
- deklarata qe verteton njohjen e legjislacionit ne fuqi mbi pergjegjesine 
penale (favorizim) te ftuesit ne rast te shkeljes se ligjit mbi imigrimin, qofte 
dhe nga nje anetar e grupit.  
-  vendi i qendrimit dhe i strukturave pritese si dhe Enti apo shoqata qe do 
perballoje shpenzimet per çdo pjesetar te ftuar per ushqim, strehim dhe 
shpenzimet shendetesore per periudhen e qendrimit.  
- lista e te ftuarve, duke treguar per secilin emrin dhe mbiemrin, vendin dhe 
daten e lindjes, pasaporten, daten e skadimit te pashaportes si dhe 
profesionin e cdo pjesetari te grupit.  
- Nulla Osta (Autorizimi) i CONI (ne rast garash sportive)  



• Shoqata ose Enti shqiptar duhet te paraqese: 

- Statuti i shoqates ose se entit shqiptar qe merr pjese ne manifestim.  
- Kualifikimi profesional i cdo pjesemarresi, duke paraqitur diplomen ose 
deklaraten e entit se cilit i perket, ne lidhje me profesionin e ushtruar.  
- Lista e pjesemarresve ne manifestim duke treguar gjeneralitetet dhe 
numrin e pashaportes se secilit.  
- Nota Verbale nga ana e Ministrise se Kultures shqiptare ku prezanton 
shoqaten ose entin.    
 

 
 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i 
perkthyer dhe i legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i 
vizes duhet te paguaje koston e saj qe ne momentin e 
paraqitjes se kerkeses, pavaresisht nga leshimi apo jo i 
mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e 
dokumenteve te tjere te mundshem, ne shtese te atyre te 
treguar me siper, te cilet do te mbahen si te nevojshem, 
me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne 
fotokopje. 

 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do 
te refuzohen menjehere ne sportel. 

 


	F T E S E

